ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

PROJETO DE LEI Nº , DE MARÇO DE 2024.

Concede o Título de Cidadão Tocantinense a

Washington Luís Araújo Almeida.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO TOCANTINS decreta:

Art. 1º Fica concedido o “Titulo de Cidadão Tocantinense a Washington Luís

Araújo Almeida.”

 Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem por escopo a concessão de Título de

Cidadão Tocantinense a Washington Luís Araújo Almeida.

Washington Luís Araújo Almeida é natural de Codó no estado do

Maranhão.

Já ocupou o cargo de Juiz arbitral, secretário municipal de educação no

município de Luís Domingues-MA, assessor parlamentar, vice presidente da

assembleia de Deus CIADSETA em Araguaína, e é Bacharel em teologia e pastor

itinerante atualmente.

Almeida, também realiza um trabalho de evangelização através das redes

sociais, apresentando diariamente o programa 'Porções do Eterno', no YouTube.

Atualmente o canal conta com quase 100 mil inscritos, já no Instagram são 34 mil e

no Facebook 44 mil seguidores do Brasil e do mundo.

Diante do exposto, conclamo aos nobres Pares a apreciação e aprovação

da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, ESTADO DO TOCANTINS, aos 02 dias do mês de

abril de 2024.

GIPÃO

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

Deputado Estadual